事 務 連 絡

令和６年 10月 15日

都 道 府 県

各  保健所設置市 衛生主管部（局）御中

特 別 区

厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部感染症対策課

エムポックス患者調査票の様式の変更について

エムポックス患者発生時の対応については、「エムポックスに関する情報提供及び協力

依頼について」（令和４年５月20日付け事務連絡（令和６年８月16日最終改正））により

お示ししているところです。

今般、当該事務連絡において報告をお願いしている調査票について、別添のとおり様

式を変更したのでお知らせします。

引き続き、調査票を用いた報告に御協力をお願いいたします。

（変更箇所）

・「検査結果」にクレードを記載する欄を新規追加